Дело №5-311/3-2022
УИД 16MS0081-01-2022-001401-06
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06 мая  2022  года                                                                              Азнакаево РТ

Мировой судья судебного участка №3 по Азнакаевскму судебному району Республики Татарстан Калиниченко М.М.,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Гурбанова Р.А.,..ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ..,
права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, в соответствии с которой он вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с КоАП РФ, а также  ст. 51 Конституции Российской Федерации, согласно которой, никто не обязан свидетельствовать против самого себя, своего супруга и близких родственников, разъяснены

установил:
..ДАТА..ВРЕМЯ...,  Гурбанов Р.А., находясь на остановке ..ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ.. нанес побои, а именно 2 удара кулаком по голове Б..., затем после ее падения на землю ударил один  удар ногой по телу, самым причинил ей физическую боль, которые не причинили вреда ее здоровью и не повлекли последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Гурбанов Р.А. вину  свою  признал. Суду пояснил, что он  сожалеет о своем поступке, принес свои извинения потерпевшей Б…. Просил ограничиться  штрафом, поскольку недавно начал работать официально, не хочет потерять работу.

Потерпевшая Б... просила Гурбанова Р.А. строго не наказывать. Телесных повреждений  она от ударов  Гурбанова Р.А. не  получила, осущитила лишь физическую боль.

Выслушав привлекаемое к административной ответственности лицо Грбанова Р.А., потерпевшую Б..., изучив материалы дела, суд приходит к следующему.
Вина Гурбанова Р.А. подтверждается:

протоколом об административном правонарушении №0900086 от ..ДАТА..;

- показаниями и заявлением потерпевшей Б...
- сообщением в отдел МВД России  по Азнакаевскому району за № 2493 от ..ДАТА..;
 -заключением эксперта №097 от ..ДАТА.., согласно которому у Б...  достоверных признаков телесных повреждений не выявлено.

Объяснения  Гурбанова Р.А., Б…. соответствует обстоятельствам дела, оснований не доверять  данным объяснениям  у суда не имеется, они последовательны и согласуются с материалами дела. Оснований для оговора не установлено.

Принимая решение по делу, суд оценивает имеющиеся в материалах дела доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств по делу в их совокупности. Приведенные доказательства оценены судом в совокупности с другими материалами дела, в соответствии с требованиями статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, признаны допустимыми, достоверными, достаточными.

Изучив указанные доказательства, суд приходит к выводу о том, что вина Гурбанова Р.А. в совершении правонарушения доказана.

Действия Гурбанова Р.А. суд квалифицирует по статье 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как нанесение побоев и совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности правонарушения, данные о личности правонарушителя, его материальное положение, все обстоятельства дела, влияние наказания на исправление  обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

В качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность, суд учитывает, что правонарушение, ответственность за совершение которого предусмотрена главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях совершено Гурбановым Р.А. впервые, наличие  официальной работы, состояние его здоровья. Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

Поскольку Гурбанов Р.А. ранее не привлекался к административной ответственности за совершение правонарушения, объектом которого являются общественные отношения в сфере здоровья граждан, имеет постоянное место жительства и работы, учитывая обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, суд приходит к выводу о том, что ему может быть назначено наказание в виде административного штрафа.

На  основании ч.1 ст. 3.1 КоАП РФ административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.

Руководствуясь статьями 29.9 - 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

постановил:

признать Гурбанова Р.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 5 000 (пять тысяч) рублей.

Реквизиты для уплаты штрафа:

..ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ..
Штраф необходимо уплатить в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу и предоставить подлинник квитанции об уплате назначенного штрафа в канцелярию судебного участка № 3 по Азнакаевскому судебному району  Республики Татарстан по адресу: Республика Татарстан, г. Азнакаево, ул. Багаутдинова, дом 24а.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения в Азнакаевский городской суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Азнакаевский городской суд Республики Татарстан.

                         Мировой судья                    М.М. Калиниченко